legais e considerando a autorização contida nos artigos  4º e 7º da Lei Municipal nº 786/2014, de 10 de dezembro 
de 2014: 

D E C R E T A 

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar  no valor de R$ 772,72 ( setecentos 

e setenta e dois reais e setenta e dois centavos) ) junto ao orçamento geral do Município para o exercício de 2015, 

assim especificado: 

0300-FUNDOS ESPECIAIS 

0303-Fundo Municipal de Saúde 
10.301.1300.3.014-Construir e Ampliar as Unidades de Saúde 

015.1006.03.02.01.02-Convênio FNS-Construção-UBS

[...]

Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior e  
proveniente do Supervát do Exercício Anterior e Excesso de arrecadação   da Fonte de Recursos 15-CONVÊNIO 

FNS-Construção de Unidade Básica de Saúde  no valor R$772,72 (setecentos e setenta e dois reais e setenta e dois 

centavos). 

1- Superávit do Exercício Anterior R$ 287,00 

2- Excesso de Arrecadação          R$ 485,72 

TOTAL................................................................................................. R$ 772,72